1

関係各位

 2023 年 11 月 28 日

当社は、2025 年に開業予定の沖縄北部新テーマパーク「JUNGLIA（ジャングリア）」を開発、運営する

株式会社ジャパンエンターテイメント（以下「ＪＥ」といいます。）の親会社である株式会社ジャパンエン

ターテイメントホールディングス（以下「ＪＥＨＤ」といいます。）に出資し、沖縄の未来に希望と活力を

もたらす本事業を支援しています。この度テーマパーク運営会社であるＪＥから、本テーマパーク名称や

その内容の詳細について公表されましたので、お知らせいたします。

【テーマパーク全体図】

当社は、国内の主要都市を投資対象とした不動産開発、売買、物件管理、REIT 等のファンド運用及び

海外事業等を手掛ける、「総合不動産会社」です。主力事業である不動産開発においては、賃貸マンショ

ンブランド「S-RESIDENCE」シリーズを中心に、全国で 300 棟以上の供給実績を有しています。ま

た、成長を加速する事業の柱として、当社グループ内のホテルマネジメント機能と、ラグジュアリーホ

テルに強みを持つ関連会社等のリソースを活用し、時勢やエリア、顧客ニーズを捉えた様々なホテルへ

の投資・運用を手掛けています。

2025 年誕生の沖縄北部新テーマパーク「JUNGLIA」に出資、

テーマパークとの連携を目指したオフィシャルホテルの開発計画に着手

画像提供：ジャパンエンターテイメント

 2

我が国は人口が減少傾向にあり、将来的には当社が手掛けている住宅市場が縮小していくことも考えら

れます。このような中、国内において新たな収益源を確保するべく、2025 年 11 月期を終期とする中期経

営計画「サムティ強靭化計画(アフターコロナ版)」のその先を見据え、さらなる事業の強化を目指し、不

動産開発や投資運用等に加え、国内における成長戦略の柱として、2022 年７月より、事業の第３の柱と

して、テーマパーク事業に進出し、「ネスタリゾート神戸」（兵庫県三木市 当社連結子会社）の運営を行

っております。アフターコロナにおいて、人々の意識や消費行動は「コト・体験」にシフトするという考

えのもと、世界的に活況を呈する観光・レジャー関連の「集客できる不動産」は、持続的成長が見込める

有力なアセットであり、国内外の来場者を取り込み、収益機会を得ることができるものと考えています。

また、同分野に厳選投資を行うことで、インバウンド需要や観光産業に寄与するだけではなく、地域の特

性を活かした魅力づくりや地域社会の発展にも、様々な形で貢献ができるものと考えています。

このような中、2030 年には世界的観光都市と同等まで成長すると見込まれる沖縄において開発される

本テーマパーク「JUNGLIA」至近で、当社が事業の柱としているオフィシャルホテルや従業員向け住宅等

を JE と協業して優先的に開発することを目指して本テーマパークに出資いたしました。沖縄県内では、

国内外の観光需要が旺盛であり、今後も観光需要が増え続けると想定しており、現状でもホテル客室が不

足している状況の中、本テーマパークが開業することにより、従来の観光資源である美ら海水族館、古宇

利島、瀬底島等の人気と合わさり、観光の重心が北部に移る可能性が高まり、更なるホテル客室不足が懸

念されます。また、本テーマパーク、ホテルなどの開業等、雇用が創出されることにより、従業員の方々

の住む場所の確保も重要な課題であると認識しております。これらの課題に対応するため、当社の不動産

開発の経験を活かし、住宅やホテル開発をおこなってまいります。

アジアの巨大人口圏において沖縄ブランドを強化し、沖縄観光がフロントランナーとなり、インバウン

ド需要を開拓し、観光立国を目指す日本経済へ貢献してまいります。

【テーマパークのビジュアル】

画像提供：ジャパンエンターテイメント

 3

【施設概要】

コンセプト：「Power Vacance‼」

施設名：JUNGLIA（ジャングリア）

 開業年：2025 年（予定）

 所在地：沖縄県名護市今帰仁村

 敷地面積：約 60 ヘクタール

【会社概要】

社名  ： サムティ株式会社(英文名：Samty Co.,Ltd.)

代表者  ： 代表取締役社長 小川 靖展

設立  ： 1982 年(昭和 57 年)12 月 1 日

本社所在地： 〒532-0004 大阪市淀川区西宮原一丁目 8 番 39 号 S-BUILDING 新大阪

資本金  ： 20,725 百万円(2023 年 8 月末現在)

事業内容 ： 不動産開発事業、不動産ソリューション事業、不動産賃貸事業、

ホテル開発・保有・運営事業 他

URL  ： https://www.samty.co.jp/

サステナビリティサイト：https://samty-sustainability.com/

以 上

 【本件に関するお問合せ】

サムティ株式会社 経営企画部 IR 室

Mail：samty-pr@samty.co.jp

https://www.samty.co.jp/
https://samty-sustainability.com/
mailto:samty-pr@samty.co.jp